BLERIMI sh.p.k

Adresa: Elbasan, Shirgjan Mjekes Fshati Mjekes ,Zona Topcias , Rruga
Elbasan—  Cerrik Km 4 prane Lumit Shkmbin

BLERIMI sh.p.k Tel/Fax: 054242585, Mobil: 0694024634
CON sg:;'fgl:‘c TION E-mail: blerimishpk@hotmail.com Nipt: J62903384G
Elbasan 01/08/2019
VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE

NR.7 DATE 01/08/2019

Asambleja e ortakeve e shogerise “BLERIMI” shpk, Elbasan, me seline Shirgjan, Fshati Mjekes. Zona Topcias,rruga
Elbasan-Cerrik km 4-t, prane lumit Shkumbin., Elbasan, e perbere nga ortaket :
1. BehexhetUrugi, ge zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 37 500 000 leke ose 60 % te kapitalit te
regjistruar;
2. BesmirUruci, ge zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 25 000 000 leke ose 40 % te kapitalit te
regjistruar;
e mbledhur ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare “, te ndryshuar,
dhe statutin e shogerise, pasi analizoi rendin e dites: “Miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Z. llir
Daiu me License Nr. 361 date 28 Dhjetor 2015 dhe leter njoftimi Nr. 025800021 dhe ID : H70326007C per zvogelimin
e kapitalit te shogerise, “BLERIMI| “ sh.p.k, Elbasan.”
VENDOSI
1. Te miratohet sot me date 01/08/2019 raporti i ekspertit kontabel te autorizuar,
Z. llir Daiu , per zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise, “BLERIMI “ sh.p.k, Elbasan.
2 . Te zvogelohet kapitali i regjistruar i shogerise “BLERIMI”, shpk, Elbasan, me vleren 62 400 000 (Gjashtedhjete e dy
milion e katergind mije) Leke, e cila perfagson vleren e fitimeve te mbartura e te kapitalizuara me pare te paragitur
ne bilancin kontabel te dates 28.02.2019;
Kjo vlere e zvogelimit te kapitalit do t'u shperndahet ortakeve te shogerise ne formen e shperndarjes se fitimeve duke
paguar tatim mbi shperndarjen e fitimit ne perputhje me me Ligjin Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “PER TATIMIN MBI TE
ARDHURAT “, i ndryshuar ; ne raport me pergindjen e pjesmarrjes ne kapitalin e regjistruar.
Nga kapitali i regjistruar i shogerise “BLERIMI “ sh.p.k, Elbasan, i cili aktualisht eshte 62.500.000 leke do te higet pjesa
ge Asambleja e ortakeve ka vendosur te terhiget ne formen e shperndarjes se fitimit, pra vlera 62 400 000 leke, duke
paguar tatimin mbi shperndarjen e fitimit.
Kapitali i nenshkruar do te zvogelohet :
= Per pjesen ge Asambleja e ortakeve ka vendosur t'ua shperndaje ortakeve te saj ne formen e
SRR EAOArES S TR .1 iiihisseecins st rensysiinnses sobssssihasinss oo o e eins 62 400 000 leke,
Gjithsej 62 400 000 leke.
Keshtu, kapitali i nenshkruar i shogerise “BLERIMI” shpk, Elbasan, nga 62 500 000 leke ge ishte para ketij zvogelimi,
duke i hequr vleren 62 400 000 leke, dote behet 100 000 leke.
Kapitali i nenshkruar ndahet si me poshte :
1. BehexhetUruci, zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 60 000 leke ose 60 % te kapitalit te
regjistruar;
2. BesmirUrugi, zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 40 000 leke ose 40 % te kapitalit te regjistruar;

Pasqyra e zoterimit te kapitalit te regjistruar .

Nr Ortaket Numri | Zoterimi | Vlera nominale
pjesve ne pjesve ne e kapitalit te
kapitalin e pergindje zoteruar
regjistruar

1 BehexhetUrugi q 60 60 000
2 BesmirUrugi 1 40 40 000
Gjithesej 2 100 100 000

Pjesmarrja ne kapital nuk ndryshon.BehexhetUrugi, zoteron 60% te kapitalit dhe BesmirUrugi, zoteron 40 % te tij.




BLERIMI sh.p.k
p Adresa: Elbasan, Shirgjan Mjekes Fshati Mjekes ,Zona Topcias , Rruga

Elbasan = Cerrik Km 4 prane Lumit Shkmbin

BLERIMI sh.p.k Tel/Fax: 054242585, Mobil: 0694024634
CONSIRUCTION E-mail: blerimishpk@hotmail.com Nipt: 162903384G
Elbasan 31/07/2019
VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE

NR.6 DATE 31/07/2019

Asambleja e ortakeve e shogerise “BLERIMI” shpk, Elbasan, me seli ne Shirgjan, Fshati Mjekes. Zona
Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 4-t, prane lumit Shkumbin., Elbasan, e perbere nga ortaket :

1. BehexhetUrugi, ge zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 37 500 000 leke ose 60 % te
kapitalit te regjistruar;
2. BesmirUrugi, ge zoteron nje pjese te kapitalit me vlere nominale 25 000 000 leke ose 40 % te
kapitalit te regjistruar;
e mbledhur ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “, te
ndryshuar, dhe statutin e shogerise, pasi analizoi rendin e dites: “Zvogelimi i kapitalit te shogerise
“BLERIMI” shpk, Elbasan dh emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. llir Daiu me License Nr. 361
date 28 Dhjetor 2015 dhe leter njoftimi Nr. 025800021 dhe ID : H70326007C per te bere raportin e
zvogelimit te kapitalit te shogerise”

VENDOSI:

1. Te zvogelohet kapitalii regjistruar i shogerise “BLERIMI” shpk , Elbasan, duke i hequr fitimin e
mbartur e te perfshire ne kapitalin e regjistruar nga zmadhimet e kapitalit ne vitet paraardhese
paragitur ne bilancin e dates 28.02.2019. Vlera e zvogelimit te kapitalit te regjistruar 62 400 000
(Gjashtedhjet e dy million e katergind mije) eshte caktuar ne Vendmin Nr.5 date 31.07.2019 te
Asamblese se ortakeve dhe per te, do te paguhet tatim mbi shperndarjen e fitimit;

2. Te caktohet Eksperti Kontabel i Autorizuar, Z. Ilir Daiu me Ligense Nr. 361 date 28 Dhjetor 2015
dhe leter njoftimi Nr. 025800021 dhe ID : H70326007C per te bere raportin e zvogelimit te
kapitalit te shogerise“BLERIMI” shpk , Elbasan;

3. Te depozitohet ky vendim ne QKB, Tirane .
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